
                                                       
NOTA ACLARATORIA 

 

Por medio del presente hacemos del conocimiento a las Personas Físicas y Morales interesadas en participar en la 
Licitación Pública Presencial ICHS-LP-010/2019, convocada por el Instituto Chihuahuense de Salud el día 16 de 
marzo del presente año, para la ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS Y DESECHABLES PARA LAS DIFERENTES 
UNIDADES MÉDICAS DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD, de conformidad con el artículo 57 de la Ley 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, lo siguiente: 

 
Dice: 

 

 
La descripción corresponde a las 5 partidas principales y las especificaciones y contenido a detalle de las partidas se 
detallan en las bases rectoras de esta licitación pública. 
 
Debe decir: 
 

 
 

Licitación No. 
Descripción 

 

Fecha y hora del 
Acto de 

Presentación 
y Apertura de 
Propuestas 

Costo de 
Participación 

 
ICHS-LP-
010/2019 

 
 

Partida 1.- Adquisición de alimentos 
consistentes en carnes y huevo. 

28 de Marzo del 
2019 a las 12:00 
horas, en la Sala de 

Juntas del Instituto 
Chihuahuense de 
Salud, ubicada en la 
calle 3ª, número 604, 
planta baja, Col.  
Centro, de la Ciudad 
de Chihuahua, Chih. 

 
$1,200.00 (Mil 
Doscientos Pesos 
00/100 M.N) pesos 
00/100  M. N). 
El pago 
correspondiente 
deberá efectuarse en 
la Oficina de 
Contabilidad del 
Instituto.  

Partida 2.-  Adquisición de alimentos 

consistentes en leche y derivados. 

Partida 3.-  Adquisición de alimentos 

consistentes en frutas y verduras. 

Partida 4.-  Adquisición de alimentos 
consistentes en cereales. 

Partida 5.-  Adquisición de alimentos 

consistentes en leguminosas. 

Licitación No. 
Descripción 

 

Fecha y hora del 
Acto de 

Presentación 
y Apertura de 
Propuestas 

Costo de 
Participación 

 
ICHS-LP-
010/2019 

 
 

Partida 1.- Adquisición de alimentos y 

desechables para las Unidades Médicas 
del Instituto Chihuahuense de Salud 
ubicadas en la zona norte del Estado. 

02 de abril del 2019 
a las 12:00 horas, en 

la Sala de Juntas del 
Instituto 
Chihuahuense de 

Salud, ubicada en la 
calle 3ª, número 604, 
planta baja, Col.  
Centro, de la Ciudad 
de Chihuahua, Chih. 

 
$1,200.00 (Mil 
Doscientos Pesos 
00/100 M.N) pesos 
00/100  M. N). 

El pago 
correspondiente 
deberá efectuarse en 
la Oficina de 
Contabilidad del 
Instituto.  

Partida 2.-   Adquisición de alimentos y 

desechables para las Unidades Médicas 
del Instituto Chihuahuense de Salud 
ubicadas en la zona centro del Estado. 
Partida 3.-   Adquisición de alimentos y 

desechables para las Unidades Médicas 
del Instituto Chihuahuense de Salud 
ubicadas en la zona sur del Estado. 



La descripción, especificaciones y contenido a detalle de las partidas se detallan en las bases rectoras de esta licitación 
pública. 
 
 
 

Dice: 
 

I. Los interesados podrán revisar las bases previamente al pago de las mismas en calle Tercera no. 604, 
Colonia Centro, C.P. 31000 en la planta baja de las Oficinas Centrales del Instituto Chihuahuense de Salud. 
Las bases rectoras se pondrán a consideración durante los días hábiles a partir de la publicación de la 
convocatoria 16 de Marzo, hasta el 27 de Marzo del 2019, día hábil previo al acto de presentación y 
apertura de propuestas, en un horario de 9:00 a 14:00  horas. 

 
II. El costo de participación de Licitación Pública podrá ser en efectivo, cheque de caja o certificado a favor del 

Instituto Chihuahuense de Salud, estando a disposición las bases rectoras de los interesados, en el 
Departamento de Adquisiciones y Recursos Materiales de este Instituto, con domicilio en calle 3ª, número 
604, cito en el Edificio Terrazas, Planta Baja, Colonia Centro, de la Ciudad de Chihuahua, Chih., durante los 
días hábiles a partir de la publicación de la convocatoria 16 de Marzo, hasta el 27 de Marzo del 2019, 
día hábil previo al acto de presentación y apertura de propuestas, en un horario de 9:00 a 14:00  horas. 

 
III. La primer Junta de Aclaraciones se llevará a cabo en la Sala de Juntas del Instituto Chihuahuense de Salud, 

ubicado en la calle 3ª, número 604, de la Ciudad de Chihuahua, Chih., el día 22 de Marzo de 2019, en punto 

de las 13:00 horas. 

 
IV. La Presentación y Apertura de Propuestas tendrá lugar en la Sala de juntas del Instituto Chihuahuense de 

Salud, ubicado en la calle 3ª, número 604, Col. Centro, de la Ciudad de Chihuahua, Chih., 28 de Marzo de 
2019, a las 12:00 horas. 

 
 
Debe decir: 

 

 
I. Los interesados podrán revisar las bases previamente al pago de las mismas en calle Tercera no. 604, 

Colonia Centro, C.P. 31000 en la planta baja de las Oficinas Centrales del Instituto Chihuahuense de Salud. 
Las bases rectoras se pondrán a consideración durante los días hábiles a partir de la publicación de la 
convocatoria 16 de Marzo, hasta el 01 de abril del 2019, día hábil previo al acto de presentación y 
apertura de propuestas, en un horario de 9:00 a 14:00  horas. 

 
II. El costo de participación de Licitación Pública podrá ser en efectivo, cheque de caja o certificado a favor del 

Instituto Chihuahuense de Salud, estando a disposición las bases rectoras de los interesados, en el 
Departamento de Adquisiciones y Recursos Materiales de este Instituto, con domicilio en calle 3ª, número 
604, cito en el Edificio Terrazas, Planta Baja, Colonia Centro, de la Ciudad de Chihuahua, Chih., durante los 
días hábiles a partir de la publicación de la convocatoria 16 de Marzo, hasta el 01 de abril del 2019, 
día hábil previo al acto de presentación y apertura de propuestas, en un horario de 9:00 a 14:00  horas. 

 
III. La primer Junta de Aclaraciones se llevará a cabo en la Sala de Juntas del Instituto Chihuahuense de Salud, 

ubicado en la calle 3ª, número 604, de la Ciudad de Chihuahua, Chih., el día 27 de Marzo de 2019, en punto 
de las 12:00 horas. 

 
IV. La Presentación y Apertura de Propuestas tendrá lugar en la Sala de juntas del Instituto Chihuahuense de 

Salud, ubicado en la calle 3ª, número 604, Col. Centro, de la Ciudad de Chihuahua, Chih., 02 de abril de 
2019, a las 12:00 horas. 

 
Se informa que el resto de la convocatoria ICHS-LP-010/2019 publicada el día 16 de marzo de 2019, surtirá sus 
efectos en los términos establecidos en la misma. 
 

 
 

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, A 21 DE MARZO DE 2019 

 
 

 
 

LIC. JORGE LUIS ISSA CALDERON 
 PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS 

DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD 



 


